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ÖNKORMÁNYZATI TÁJÉKOZTATÓ 
Kedves Terényi Körkép Olvasók! 

  Várjuk a vállalkozó kedvőek írásait továbbra is, akár kézírással a Községi 
Könyvtárba, akár elektronikusan a terenykonyvtar@freemail.hu címre.  

 Terény Község Önkormányzata nevében Fáy Dániel polgármester 

RR ÖÖ VV II DD   II SS MM EE RR TT EE TT İİ   AA   KK ÉÉ PP VV II SS EE LL İİ   -- TT EE SS TT ÜÜ LL EE TT II   ÜÜ LL ÉÉ SS EE KK RR İİ LL   
A képviselı -testület az újság 4. számának megjelenése óta 8 alkalommal ülésezett. 
1) 2007.08.30-án a szandai testülettel került sor együttes ülésre: 

-A Körjegyzı  Úr és Szanda polgármestere tájékoztatta a testületeket, hogy a Körjegyz ı ség 130.000,- Ft 
pályázati támogatásban részesült a Charles Simonyi program keretében, „Az európai szintő 
önkormányzati informatikai megoldásokért“ cím ő pályázat kapcsán. Az összegb ı l Kontroller Iktató-, 
Ügyiratkezelı  Rendszer megvásárlása valósul meg. 
-Elfogadásra kerültek a Körjegyz ı ség és az Egészségügyi Társulás 2007. I. félévének gazdálkodásáról 
szóló beszámolók. 
-Nem született döntés a Körjegyz ı ség Szervezeti M őködési Szabályzatának módosítása ügyében. A 
terényi testület nem értett egyet azzal a módosító indítvánnyal, mely szerint a terényi polgármesteri 
hivatalból a pénzügyes dolgozó a szandai hivatalba kerülne át, mert ott nincs megfelel ı  végzettség ő 
pénzügyes végzettségő dolgozó. 
-Egyebekben tárgyalta a testület a körjegyz ı ség átalakítását, a Bujákkal történ ı  b ı vítés lehet ı ségét. A 
szandai testület kifejezte, hogy nem ért egyet a bı vítéssel, szeretné, ha ez nem jönne létre. 

2) 2007.09. 06-án: 
Az alábbi napirendek kerültek megtárgyalásra: 
-Elfogadásra került a 2007. I. félév gazdálkodásának pénzügyi beszámolója. 
-A képvisel ı k meghallgatták a tagóvoda-vezet ı  és a tagiskola-vezet ı  beszámolóját a 2007/2008. tanévre 
való felkészülésrı l. 
-Kitőzték a közmeghallgatás idı pontját 2007. nov. 09-re, 17 órára. 

3) 2007.09.20-án rendkívüli ülést tartott a testület: 
-Az ülésen a képvisel ı k megszavazták az Óvoda akadálymentesítési pályázatán való részvételt és a 
pályázat elkészíttetésének költségeit. 
-Megismerték az élelmezésvezet ı i állásra beadott 3 pályázatot. Mivel egyik pályázó sem rendelkezett 
élelmezésvezetı i végzettséggel, ezért a feladat nagyságára való tekintettel a gyakorlati tudást részesítették 
elı nyben és Dudásné Csordás Orsolyát választották élelmezésvezet ı nek, aki már néhány évvel ezel ı tt 
kiválóan ellátta feladatát ezen a poszton. 

4) 2007.10.16-án Buják, Szanda és Terény községek képviselı -testületének együttes ülése volt: 
-A testületek min ı sített többséggel elfogadták a körjegyz ı ség b ı vítésérı l szóló megállapodás-tervezetet 
és a körjegyzı ség fenntartásához való hozzájárulásról szóló megállapodás tervezetet. 
-Döntöttek a körjegyzı i állás meghirdetésének pályázati feltételeirı l. 

5) 2007.10.31-én a szandai testülettel volt rendkívüli együttes ülés: 
-Módosították a Körjegyzı ség Alapító Okiratát. 
-Megszavazták a Terény és Szanda Községek Körjegyzı ségének megszüntetésérı l szóló határozatot. 
-Határozatot hoztak a Körjegyzı  jogviszonyának felmentéssel történı  megszüntetésérı l. 
-Döntöttek a körjegyz ı ségi hivatal létszámcsökkentése miatt szükséges pályázat beadásáról, mely a 
költségek csökkentése miatt szükséges. 

6) 2007.11.09-én: 
-A Cserháthalápi Szeméttelep bezárattatásával kapcsolatos költség kifizetésérı l döntött a testület. 
-Elnapolták a Községi Könyvtár könyvtárjegyzékb ı l történı  megszüntetését, mert nem rendelkeztek elég 
információval a mozgókönyvtárhoz való csatlakozásról. 
-Nem született döntés a Konyha beruházás hitelfelvételér ı l sem. A testület kérte a hitelb ı l történ ı  
kifizetések írásbeli elı terjesztését. 

7) 2007.11.23-án Buják, Szanda és Terény községek képviselı -testületének együttes ülésére került sor: 
-A körjegyzı i állást 3 f ı  pályázta meg. Ebb ı l 2 pályázat felelt meg a kiírásnak, Dr. Szlobodnyik András 
Gyı zı é és Dr. T ı zsér Zsolté. A két érvényes pályázat közül mind a három testület Dr. T ı zsér Zsolt 
pályázatát fogadta el minı sített többséggel. 
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-Az ülés után újabb ülés következett: Szanda és Terény Önkormányzatának Képvisel ı testülete is összeült 
és elfogadta a Körjegyzı ség és az Egészségügyi Társulás 2007. I-III. évi gazdálkodásáról szóló 
beszámolóit. 

8) 2007.11.29-én: 
-Elfogadásra került a ¾ éves zárszámadás és a 2008. évi költségvetési koncepció. 
-A képvisel ı -testület megszavazta - az új id ı k kihívásának megfelel ı en – a könyvtár átalakítását, ami a 
mozgókönyvtárba való belépést jelenti. 
-Döntött a testület a konyha beruházásával kapcsolatos 1.200.000,- Ft hitelfeltételrı l. 
-Elfogadásra került a belsı  ellenı ri jelentés és cselekvési terv. 
-A Bursa Hungarica pályázatra az elmúlt évhez hasonlóan Brozsó Beáta és Tamás Zoltán pályázott. A 
testület megítélte számukra a támogatást. 
-A képvisel ı -testület megvitatta a Terény-Szanda Egészségügyi Társulás helyzetét, melyre azért került 
sor, mert Szanda község képvisel ı -testülete novemberben elküldte határozatát a terényi Polgármesteri 
Hivatalba, melyben tájékoztatja a terényi testületet, hogy kilépnek az Egészségügyi Társulásból. A 
testület felkérte a polgármestert az álláspontok közelítésére.   

(Brozsó Andrásné alpolgármester) 

AKTUÁLIS 
 

ÖSSZEFOGÁSBAN AZ ERİ 
 

Ötödik alkalommal került sor jótékonysági estre 2007. november 17-én a Kultúrházban, melyet Fáy Dániel 
polgármester nyitott meg és köszöntötte a megjelenteket. 

Ismertette az eddigi jótékonyságból összejött pénzek felhasználását. Ez a mostani adomány az óvoda 
javára lesz felhasználva. Ezután átadta a szót nekem. Elmondtam, hogy az ötlet az enyém, de mindaddig csak 
ötlet marad, ha nem követi tett. A szervezésben és megvalósításban segítségemre voltak az óvónık: Benedek 
Hajnal és Környei Alice, a dajka: Varga Jánosné, a tagiskola vezetıje: Brozsó Andrásné, a Nyugdíjas Klub 
vezetıje: Dr Molnár Imréné, a Faluvédı Egyesület részérıl: Grenács Józsefné, az Óvoda Szülıi 
Szervezetének tagjai: Szabadosné Kiss Melinda, Slezák Zsuzsa, Tamásné Veress Kata, valamint az 
Önkormányzat dolgozói, képviselıi. Csordás Ágnes a Kultúrház dekorációjában segített, régi fényképekbıl 
kiállítást készített. Finom ebédet fızött a zenészeknek Oczot Jánosné (Cs. M.). 

Sokan hoztak finom süteményeket és ezzel is hozzájárultak az összeg növeléséhez. A büfében 
sütemények, szendvics és tea volt kapható, aminek nagy sikere volt. Aktívan kivették részüket a sütemények 
árusításában: Koplányi Kornélia, Kornél fiával, Szandainé Oczot Katalin, Dominik fiával. A teát és a 
szendvicset Molnárné Marika néni kínálta. 

Köszönet mindazoknak, akik sok-sok finom süteménnyel járultak hozzá a bevételhez. 
Az est mősorát a Kalácska hagyományırzı népdalkör nyitotta meg. Ezt követte az óvodások szép kis 

mősora, majd Környei Alice éneke következett, akit Draskóczy Lídia hegedőn-, Brozsó András gitárral kísért. A 
kibıvített Suba család nagyszabású mősorát a Fáy család (Hanna vers, Benedek furulya, Anya ének) 
színvonalas elıadása követte. A harmadik-negyedik osztályosok bábelıadása kedves színfolt volt az est 
folyamán. A fiatalok jazz-tánca után énekkel zártak a Kalácskások. 

Az est második része volt a szintén jótékonyságból fellépı Mokányos együttes táncháza. Tagjai: 
Draskóczy Lídia, Széles László, Horváth Gyula, Németh László és a táncok bemutatását és tanítását Nagy 
Bercel végezte. 

A Mokányos együttes útiköltségét és étkezését a Szlovák Klub állta a fellépés fejében. 
Nagyon kellemes, családias estét töltöttünk el együtt. 
Az est folyamán 70 ezer Ft folyt be, ami a z óvodai Szülıi Szervezetnek lett átadva, az óvoda részére. 

Köszönet a jószívő adakozóknak! Azoknak, akiket megérintett az önzetlen adakozás érzése, öröme. 
 „Adni jó” - és ezt megtapasztalhattuk. Szép estét töltöttünk együtt egy nemes célért, egymásnak is örömet 
szerezve. 
Köszönet mindenkinek! Reméljük, hogy továbbiakban is számíthatunk a terényiek odaadó, szíves, önzetlen, 
nemes célokért áldozni képes adományaira. 
 

Békés Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Újévet kívánok:  Oczot Pálné 
     Szlovák Klub vezetıje 
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TELEHÁZUNK FÉNYKÉPEZİ GÉPET NYERT 

 
2007.12.10-én az Információs 

Társadalomért Konferencián vettem részt 
Grenács Józsefnével, ahol megtudtuk, hogy a 
következı  évben az internet hozzáférés az 
iskolában és a könyvtárban továbbra is 
ingyenes lesz a lakosság részére. 

Egy kérdı ív kitöltésével tombolajegyet 
kaptunk, aminek eredményeképpen 
megnyertük a fı díjat: egy digitális 
fényképezı gépet a teleház részére. 

Örömünk azért volt nagy, mert régi hiányt 
pótol ez az eszköz.     

Fáy Dániel polgármester 
 
 

PROGRAMNAPTÁR 
 

2007. december - Idı pontváltozás! 
 

  Rendezvény neve Tel: Szervezı je Idı pont Helyszín Terényben 

1.  
Idı sek és fiatalok 

karácsonya 
 

 
35- 
548000 

 
Dr. Molnár Imréné 
Benedek Hajnal 
Oczot Pálné 

 
2007.12.18. 
kedd 
14 óra 

 
Mővelı dési Ház 
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TÖRTÉNELMÜNK, MÚLTUNK 
 

SZENT-GYÖRGYI ALBERT ÉS TERÉNY 
 

A terényiek büszkén magukénak érzik Szent-Györgyi Albertet, aki gyermekkorát Kiskér-pusztán 
töltötte. Vannak akik ezzel sem érik be és egyenesen azt állítják, hogy Kiskérben született, 
Budapesten csak anyakönyvezték. A szerényebbek megelégszenek azzal, hogy a terényi római 
katolikus elemi iskolában kezdte el tanulmányait. 

Életrajzírói szerint „Nagyrápolti Szent-Györgyi Albert Imre 1893. szeptember 16-án született 
Budapesten, régi erdélyi családból. Dédapja, Szent-Györgyi Imre királyi személynök hitelesít ı  
aláírásával került kihirdetésre 1848-ban az a törvény, amely Magyarország és Erdély unióját 
mondta ki. A nagyapa, Szent-Györgyi Imre igazságügyi államtitkár, kúriai tanácselnök volt. Albert 
apja, Szent-Györgyi Miklós, a fiú születésekor pénzügyi fogalmazó, majd jószág-kormányzó a 
Buják melletti Kis-kér pusztán a Pappenheim uradalomban.”*  

Ez a Pappenheim uradalom minden félreértés okozója. A Károlyi család ugyanis 1884-ben vette 
meg a Buják, Bokor, Terény határában elterül ı , összesen 8488 kh. nagyságú uradalmat. 
A XX. század elején gróf Károlyi Erzsébet, férjezett Pappenheim Siegfridné volt a birtokos, bujáki 
központtal. A grófn ı  a község határában, a vár alatt 30 szobás vadászlakot, a Sasbérc tetejére egy 
négyemeletes kilátótornyot építtetett, amelynek belseje szintén kényelmes vadásztanyául szolgál – 
fı leg szarvasbı gés idején. Az uradalom Bujákon téglagyárat mőködtetett, Kiskérben 
mezı gazdasági szeszgyárat (720 hl. össztermeléssel, amely a megye negyedik legnagyobb 
szeszgyára volt, az összvolumen 9 %-ával) és g ı zmalma volt. ** Övéké volt az egykori Lázár-
kúria, amelyben a Szent-Györgyi család lakott. 

Mivel a közigazgatási és a birtokhatárok nem fedték egymást, ezért Buják is a magáénak követeli 
Szent-Györgyi Albert gyermekkorát. Lenhossék Mihályné (Szent-Györgyi Albert nagynénje) is 
ezért írta, hogy Bujákhoz tartoztak, mert ott volt a munkaadó központja. 

„Nógrád megyében, Buják mellett Kiskéren, vidám pázsitos dombon terebélyes kúria áll. 
Oszlopos tornáca és zöldzsalus ablakai vannak. Ennek családias melegét sugárzó háznak a 
parkjában egyszerő lóca áll az út mentén, a padon pedig kedélyes tereferébe merülten ülnek a még 
ifjú Lenhossék professzor és egy tízéves kisfiú: Szent-Györgyi Albert, szı ke, kékszemő, 
matrózruhás, szelídarcú gyermek. (…) A telet a család Pesten, egy Ráday utcai lakásban, polgári 
környezetben töltötte. Középiskolai tanulmányaikat Pál bátyjával együtt a Lónyay utcai Református 
Fı gimnáziumban végezték… Az apa erdélyi gentry, végtelenül ügyes, az élet gyakorlati 
útvesztı jében soha el nem téved ı  ember. Anyja Lenhossék Jozefin, a nagy idegrendszerkutató 
Lenhossék Mihály n ı vére volt. Szent-Györgyi Albert tehát leányágon a negyedik tagja a híres 
Lenhossék tudós dinasztiának.” 

A fenti idézetb ı l kiderül, hogy legenda az a Terényben közszájon forgó vélekedés, hogy Szent-
Györgyi Albert a terényi római katolikus iskolába járt volna elemibe, hiszen „a telet a család Pesten 
töltötte”. Márpedig a tanévbe a tél is beletartozott…  

A bujáki polgármesternek írt levélben fogalmazta meg azt az idézetet, amit oly’ szívesen 
emlegetnek, miszerint „3-6 éves korban tanuljuk meg, hogy mi a fontos, mi nem fontos, mi az élet.” 
Úgy gondolom, az a lényeg, hogy erre a szép nógrádi tájra visszagondolva fogalmazta meg ezt az 
igazságot, és tulajdonképpen mellékes, hogy Kiskér hová tartozott. 
 
* Szabó Tibor – Zallár Andor: Szent-Györgyi Albert Szegeden. Tanulmányok Csongrád megye 
Történetébı l. XV. Szeged, 1989. 
** Borovszky Samu: Nógrád vármegye. Magyarország vármegyéi és városai. Reprint. Dovin Kft. 
Budapest, 1988. 

Dékány István 
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Jóslatok Ádám - Éva napján 
 

  Az idı gép visszavitt nagyanyáink korába. A 
falut fehér hótakaró borította, a kéményekbı l füst-
szellemek szálltak a szürke ég felé. Ádám – Éva 
napja volt, ahogy itt a faluban hívják. Ezen a 
napon átjárta a fiatal lányok lelkét a babona, mely 
által megtudhatták jövendı belijük nevét. 
  Betértem az els ı  házba, hol két lány: Mária és 
Borbála éltek szüleikkel és unokahúgukkal. Nagy 
sütés-fı zés kellı s közepébe csöppentem bele. 
Mária gombócot f ı zött, szám szerint tizenhármat. 
Mindegyikbe beletett egy cetlit, s mindre egy-egy 
fiúnév volt írva. Lassan f ı ni kezdtek a gombócok. 
Borbála az anyjának segített a süteménysütésben. 
Egy óvatlan pillanatban -mikor az anyja nem 
figyelt oda- elcsent egy darabot a tésztából. Ekkor 
jelent meg Erzsébet, a lányok unokahúga. 
Csillogó szemekkel mesélte, hogy ı  is megjósolja 
a férje nevét. Két papírdarabkát tartott a kezében, 
majd az egyiket bedobta a tőzbe. 
- Hú, de izgulok. Hú, de izgulok. - ismételgette, 
közben széthajtogatta a megmaradt papírdarabot. 
JÁNOS- állt a papíron, tehát a babona szerint ezt a 
nevet fogja viselni Erzsébet férje. Mária hirtelen 
felkiáltott: -Kész! - s kézzel kikapta az elsı  
fölúszó gombócot. Tálcára tette és fújogatta, majd 
óvatosan szétbontotta. Az ı  cetlijén a MIHÁLY 
név díszelgett. Közben Borbála odajött hozzám és 
a fülembe súgta, hogy menjek vele. Kimentünk az 
utcára s közben megmutatta, hogy a lopott 
tésztadarabból süteményt készített. Bori elmesélte, 

hogy olyan nevő férjet fog kapni, mint azt a 
férfiembert hívják, akit süteménymajszolás 
közben elı ször látni fog. Az illetı  neve MÁTYÁS 
volt, tehát a jóslat szerint Borbála jövend ı belije 
ezt a nevet viseli majd.  
 A három lány készülni kezdett az éjféli misére, s 
közben Erzsébet elmesélte, hogy az ı  jóslása úgy 
zajlott, hogy tizenhárom nappal ezel ı tt 14 cetlire 
írt rá fiúneveket, minden nap bedobott a t őzbe 
egyet. Az utolsó megmaradt cetlin szerepelt az ı  
leendı  kedvese. A lányok mind eltettek egy almát, 
majd hazajövet azt rágcsálták. Itt is az a szabály, 
hogy olyan nev ő férjet kapnak, mint az a férfi, 
akivel elı ször találkoznak. 
  Nem kísértem tovább ı ket, mert vissza kellet 
térnem a jelenkorba, hogy leírjam ezt a történetet. 
Nagyon örültem, hogy megismertem az ı si 
népszokásokat, de keresztény lelkemnek jól esett, 
hogy éreztem, ezek nem vérre menı  jóslások, 
csupán népi játékok voltak, melyekkel a fiatal 
lányok elszórakoztak. Azonban ı k sem gondolták, 
hogy ez jelentı sen befolyásolja a jövı jüket. 
Gondoljunk csak bele, ha minden évben 
eljátszották ezt, évente változott volna a leend ı  
férjük neve? ☺  

 
Írta: Fáy Hanna, Karaba Mihályné, Benkó 
Jánosné, Kiss Mihályné elbeszélése 
nyomán

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
KIRÁNDULÁS SZLOVÁK TERÉNYBE 

 
Régi álmunk vált valóra idén 

augusztusban: ellátogattunk a szlovákiai 
Teranyba (ejtsd: Teraniba). 
Kirándulásunkat megel ı zı en nyár elején kis 
küldöttségünk meghívta a falu vezet ı ségét, 
polgármesterasszonyát és lelkészét 
Nemzetiségi Napunkra. Ugyanekkor 
beszéltük meg az augusztusi viszontlátogatás 
idı pontját is. 

Nagy örömünkre elfogadták 
meghívásunkat, és jelenlétükkel megtisztelték 
rendezvényünket: Iveta Gajdosová 
polgármesterasszony, Rastislav Hvozdara 
evangélikus lelkész, a falu gondnoka és egy 
„tolmácsolást” vállaló hölgy. Igen jól érezték 
magukat a Nemzetiségi Napon, mint ahogy 
mi is szlovák Teranyban. 

Valóban úgy éreztük, „itthonról 
hazamentünk”. Nagy szeretettel fogadtak 

bennünket. A Kultúrházban terített asztallal 
vártak bennünket. 

Reggeli után megnéztük az evangélikus 
templomot, ahol a lelkész és az elı zı  
polgármester ismertették a gyülekezet és a 
falu múltját és jelenét. 

Többek közt beszéltek az épül ı  katolikus 
templomról is: ahol most anyagi nehézségek 
miatt áll a munka. Azonban, Isten 
segítségével, ha elkészül, szebb és gazdagabb 
lesz általa a falu. 

Ezután pedig kisétáltunk a temetı be, ahol a 
fejfákon, sírköveken a mi terényi neveinkhez 
hasonló vagy azonos neveket kerestünk. Azaz 
kutattuk a közös gyökereket. 

Ottlétünkkor polgármesterünknek és 
nekem még egy megtisztelı  felkérésnek 
kellett eleget tenni. 

A SZLOVÁK KISEBBSÉGI ÖNKORMÁNYZAT HÍREI 
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A roma kisebbség megkérte a teranyi 
polgármesterasszonyt, látogassuk meg ı ket! 
Nézzük meg, hol, milyen körülmények között 
laknak, élnek! Számunkra ez a kívánság, 
kérés megtisztel ı  és megható is volt egyben. 
Hiszen tudom, hogy a számukra kedves 
vendéget hívják be a házukba. 

Ezután szlovákiai testvéreink a 
Kultúrházban finom ebéddel kedveskedtek 
nekünk. Ebéd után elvittek bennünket fürödni. 
Egy óra hosszat „csak a miénk” volt a híres, 
szomszédos fürdı hely, Dudince. 

A fürdés után visszamentünk Teranyba, 
ahol a falu melletti öreg pincesoron 
folytatódott látogatásunk. Már ott is vártak 

minket: a gyülekezet és a falu apraja-nagyja. 
Közös programunkat egy kétnyelvő 
istentisztelettel kezdtük meg. Az énekek és az 
elı adások után jóízően fogyasztottuk el a 
vacsorát és kóstoltuk meg a szlovák teranyi 
bort. Nehéz volt hazaindulni „otthonról”, 
otthagyni a jó hangulatú baráti, testvéri 
közösséget.  

Jó volt igazi, ı szinte, szeretı  szívő 
testvérekre lelni Teranyban! 

Megbeszéltük: Legközelebb magyar 
Terényben találkozunk! 
      
  Gulácsiné Fabulya Hilda 
   SZKÖ elnök 

 
 

EGYHÁZI ALKALMAK, ESEMÉNYEK 

            
REFORMÁTUS GONDOLATOK 

 

Jaj azoknak, akik a gonoszt jónak mondják és a jót gonosznak, akik a sötétséget világossággá és 
a világosságot sötétséggé teszik, a keserőt édessé és az édest keserővé teszik! 

 

  Világunkra jellemzı , mennyire nem értjük ezt a bibliai mondatot. Mert miért baj az, ha valaki a keser őt 
édesre változtatja? Hiszen az egész cukrászm ővészet erre épül. Gyönyör ő költeményeket sütnek és öntenek, 
amelyben minden keser ő ízt édessé igyekeznek ízesíteni. Manapság minden ízt fokozni kell, az édeset még 
édesebbé varázsolják az "E" számok.  
  És miért baj az, ha valaki a sötétséget világossá teszi? Milyen jó az, hogy mindenütt szép karácsonyi 
kivilágítások vannak, az embereknek jobban tetszik a fényes, a csillogó. Az is megfigyelhet ı , ha csak az 
elmúlt ötven évet nézzük, mennyire er ı sebb villanykörtéket csavarunk be a lámpákba. Már sötétnek érezzük 
a szobát, ha csak egy 100-as égı  világít, holott régen a petróleumlámpát is fényesnek látták az emberek. 
Azt mindannyian értjük, persze, hogy a világosságot sötétté tenni nem jó. Érdekes, Ézsaiás, mintha egy 
folyamatot írna le, amely fordítva kezdı dik: az elsı , hogy a keserőbı l lesz édes, elı ször megszőnnek az ízek. 
Elı ször elédesedik minden, aztán viszont az is keser ő lesz, ami édes lenne. El ı ször a sötétre is azt mondják, 
hogy világos, aztán minden összekeveredik.  Tehát nemcsak az a baj, s ı t nem ott kezd ı dik a legszörnyebb 
zőrzavar, amikor az igazságot lábbal tapossák, hanem amikor a gonoszkodásra azt mondják, hogy majd 
megváltozik, nem kell ebbı l olyan nagy ügyet csinálni. Megbánja, Isten megbocsát: kész.  
  Távol álljon t ı lem, hogy erkölcsi cs ı sz legyek. Csupán úgy látom, arra mutat rá Isten szava éppen 
karácsonykor, hogy a dolgok pozitívnak látszó hamisításával kezd ı dik az emberek közötti zavarodás. 
Amikor kisjézuskázunk, a Megszületett Megváltóról való beszéd helyett, amikor negédes, édeskés 
történetecskévé zsugorítjuk a nagyon is büdös istálló valóságát, akkor kezd ı dik el az a folyamat, amit a 
végén így érzékelünk: becsaptak, igazságtalan a világ.  Becsapjuk magunkat, amikor a növények ízét nem 
merjük a maguk valóságában érzékelni, csak E621-gyel dúsítva, és becsapjuk magunkat, amikor villogó 
színes égı k utánozzák a gyertyát, mert a sötétséget nem merjük sötétnek látni.   
Isten segít nekünk, hogy a dolgokat nevén nevezzük. Hogy az ízek és fények kavarodásában meg tudjuk 
különböztetni az igazit a hamistól. Hogy a hangok áradatában azt a csendes szót meghalljuk: Jézus 
megszabadít! İ  ott van mindannyiunk mellett és megmutatja a járható utat!  
Mert gyakran úgy vagyunk, hogy a boldog élet minden eleme jelen van életünkben, mégis szétszórt 
darabokban maradnak a jó dolgok, és nincs boldogság. Ott van az édes, a világos, a jó, de nem áll össze a 
kép eggyé. Isten adja, hogy Jézus Krisztus megszületése összeállítsa a képet életünkben! A hangok 
kavarodásából kitőnjék a szó: Immanuel, velünk az Isten! Ez akkor lehetséges, ha a dolgokat merjük nevén 
nevezni.   Ámen. 

        Fekete Ágnes Református Lelkész 
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A KATOLIKUS EGYHÁZ TÁJÉKOZTATÓJA 
 

A SZENTMISÉK RENDJE TERÉNYBEN 
-Dec. 2. VASÁRNAP: Ádvent I. Vasárnapja. TEMPLOM BÚCSÚ! de. ½ 1 óra BÚCSÚI 

NAGYMISE, KÖRMENET 
-Dec. 6. Elsı csütörtök du. 4 óra: Rózsafüzér társulat 
-Dec. 8. SZOMBAT:/Ádvent II. vasárnapja/ Elıvételezett szentmise!/du. 5 óra: A püspök 

atya szándékára 
-Dec. 13. CSÜTÖRTÖK 
-Dec. 16. VASÁRNAP: Ádvent III. Vasárnapja du. ½ 1 óra Szent Atya szándékára 
-Dec. 20. CSÜTÖRTÖK 
-Dec. 22. SZOMBAT: /Ádvent IV. Vasárnapja/Elıvételezett szentmise/ 
-Dec. 24. HÉTFİ: Ádám-Éva/Szent este du. 6 óra PÁSZTORJÁTÉK, Utána: Éjféli 

Szentmise 
-Dec. 25. Kedd du. ½ 1 óra A püspök atya szándékára 
-Dec..26. SZERDA /Szent István Vértanú. Karácsony 2. Napja de. ½ 11 óra: A 

HÍVEKÉRT 
-Dec. 29. SZOMBAT /Szent család ünnepe/ Elıvételezett szentmise!/ du. 5 óra A Szent 

család tiszteletére a családokért 
-Dec. 31. HÉTFİ /Szent Szilveszter pápa/ Év végi HÁLAADÁS/ dél 12 óra: HÁLAADÁS 

 
Ádventben készítjük szívünket Jézus befogadására.Bőnbánattal, jócselekedetekkel 

igyekszünk alkalmassá tenni szívünket a nagy 
VENDÉG VÁRÁSÁRA. 

 
KARÁCSONYKOR FÖLDRE SZÁLLT, ISTEN FIA: A SZEMÉLYES SZERETET, 

HOGY MI IS TUDJUNK IGAZÁN SZERETNI! 
 

 
AZ EVANGÉLIKUS EGYHÁZ TÁJÉKOZTATÓJA 

 
“Egyenesedjetek fel, és emeljétek fel a fejeteket, mert közeledik a megváltásotok."  

Lk 21,28 
 

Ezzel az Advent üzenetéhez is illeszked ı  szentírásból való mondattal köszöntöm Terény lakóit. 
Új szolgálattev ı  vagyok a faluban, bár az evangélikusok közül már sokan ismernek templomból, 
temetı bı l.  

Az idézett igevers Jézus Krisztus szájából származik, aki az utolsó id ı k, ha úgy tetszik az utóbbi 
idı k nagy nyomorúságai között élı  egymástól elválasztott és Istentı l elszakadt, sokszor 
magányosan, beletör ı dve vagy belefásulva, leszegett fejjel küzd ı , küszköd ı  emberhez szólt, szól 
ezekkel a szavakkal. Ha csak egy ember bíztatna így, talán oda se figyelnénk, de az İ  szava jogos 
reménységre hív, hadd teremtsen azt! İ  tudja mi görnyeszti a vállunkat, mi szomorítja a 
tekintetünket és azt is tudja, mi nyomja a szívünket. Ismeri az egymással való kapcsolatainkat. A 
bőnöket, amelyek elszakítanak egymástól, keser őséget, konokságot, bizalmatlanságot, félelmet, 
gyanút ébresztenek csak bennünk és lehetetlenné teszik a boldogságot. És a kiutat is ismeri és 
megmutatja ezek közül. İ  maga az.  

Ennek a Jézusnak a nevében szeretnék szolgálni a kedves terényiek között, míg az evangélikus 
gyülekezet lelkészi feladatait helyettesként elláthatom. 
Magamról néhány szóban annyit, hogy váci származású vagyok, 14 éve végzek lelkészi szolgálatot. 
Feleségemmel Galgagután élünk már két éve immár három gyermekünkkel. 
Ezen az úton is szeretettel bátorítom és hívom  Terény lakóit evangélikus istentiszteletre 
vasárnaponként 9 órai kezdettel. 
            Főke Szabolcs 
        Evangélikus Lelkész 
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GYÖKEREINK 
 

Pár hónapos országos szlovák lelkészi szolgálatom alatt tudatosult bennem még jobban: Mennyire fontos 
a gyökereink ápolása, a gyökereinkhez való ragaszkodás. Éltetı , megújító, megtartó szerepe van. 

Az országos szlovák lelkész feladata, hogy felhívja a szlovák gyöker ő és múltú gyülekezetek figyelmét: 
az ı sök ezen a nyelven beszéltek otthon, az utcán, egymásközt, ezen a nyelven tisztelték Istent, énekeltek, 
imádkoztak, hallgatták az Igét. Azaz: a hétköznapjaikhoz, az ünnepeikhez, az életükhöz tartozott. 

Elı döm, Szpisák Attila rendszeresen végzett szlovák nyelv ő szolgálatokat nógrádi, szlovák gyöker ő 
gyülekezetekben, Lucfalván és İ sagárdon. Én ezeket a szolgálatokat szeretném folytatni, valamint b ı víteni. 
Hiszen több szlovák gyöker ő, hagyományú gyülekezetünk is van még az Északi Régióban: Nógrád és Pest 
Megyében. Rendszeres szlovák nyelvő szolgálatok bevezetését tervezzük a közeljöv ı ben még Vanyarcon és 
Acsán is. A múlt hónapban Vanyarcon tartottunk szlovák istentiszteletet, ahol szép számmal vettek részt a 
hívek, és igény van szlovák nyelv ő énekeskönyvre is. Hamarosan Acsán is lesz szlovák nyelv ő istentisztelet, 
ahol még ragaszkodnak az ı sök énekeskönyvéhez, a Tranosciushoz. 

Múlt hónapban Nagytarcsán rendezett a Szlovák Kisebbségi Önkormányzat Nemzeti Napot, amelyet 
szlovák istentisztelettel kezdtünk meg a templomban. 

Szintén múlt hónapban került megrendezésre Bokoron a Bér-Bokor-Terény Szlovák Kisebbségi 
Önkormányzatok Találkozója, amelyet kétnyelv ő, szlovák-magyar istentisztelettel nyitottuk meg. A két 
nyelven elhangzott Igék és imádságok mellett zenés és énekes szolgálatok is gazdagították alkalmunkat. 
Megható volt a terényiek szlovák éneke, az İ sök énekeskönyvéb ı l, a Tranosciusból. İ si krónikák szólnak 
arról, hogy a terényiek ragaszkodtak legtovább a szlovák nyelv ő istentisztelethez és a Tranosciushoz. Oczot 
Pálné saját költeményét szavalta el. Istentı l megáldott szép alkalom volt ez. 

Fontos tehát, hogy megismerjük gyökereinket, múltunkat, hagyományainkat. Tiszteljük, ápoljuk ezeket! 
Lássuk meg az összefüggéseket: a fát a gyökerek táplálják, éltetik, és tartják meg. Ahogy egyik volt 
professzorom mondta: „Az egyház a gyülekezetb ı l él”. A gyülekezetek pedig Krisztus éltet ı , tápláló, 
megújító, megtartani akaró kegyelmébı l élnek. 

Most, ebben az ádventben is ez a Krisztus jön el ismét hozzánk, közénk. Akiben gazdagodhat, 
megújulhat, megerı södhet a közösségünk. S ez által egymással is megújulhatnak közösségeink. 
Mindezekben a legfontosabb a munkájában mindent felhasználó, mindent irányító, kezében tartó Krisztus! 

 
Gulácsiné Fabulya Hilda 

       Országos Szlovák Evangélikus Lelkész 
 
 

ADOMÁNYOK, TÁMOGATÁSOK 
 

TÁRSADALMI MUNKA AZ ÉPÍTKEZÉSNÉL 
A Konyha bı vítését társadalmi munkával is segítette a lakosság. A következı  személyek vettek részt ebben: 

Bobák József, Csordás Csaba, Fábián György, ifj. Kovács Zoltán, Oczot János, Steinke Friedhelm, 
Tamás Ferenc, Várdai József, Várkeszi Csaba, Dr. Szabó Gergely, Suba Károly. 

Gyermekek: Mucsina Bálint, Szabó András, Szabó Márk, Szandai Dominik. 
Nagy értékő társadalmi munkát végzett Füzér József és neje, valamint Mészáros János vállalkozó. 

A KözségiÖnkormányzat nevében köszönjük a támogatást, amely nélkül nem valósulhatott volna meg az 
építkezés! 

 
TÁRSADALMI MUNKA 

Mindenszentek elı tt a Hı sök Szobránál társadalmi munkát végzett Fábián Györgyné, Grenács Józsefné, 
Koplányi Kornélia, Szandainé Oczot Katalin, Bujnyik Pál, Várkeszi Csaba. 

A Községi Önkormányzat nevében köszönjük a támogatást! 
 
 

VIRÁGOK ADOMÁNYOZÁSA 
Gyı ry Ferenc vállalkozó ı sszel is adományozott virágokat a faluközpont szépítésére. A mai napig 

gyönyörködhetünk a díszkáposztákban és az árvácskákban. 
A növények locsolásáról Csordás Jánosné (Sz. B.) és családja gondoskodott. 

A Községi Önkormányzat nevében köszönjük a támogatást! 
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ANYAG ADOMÁNYOZÁSA 
Az óvoda kapujához Molnár János lemezt adományozott. 

Az építkezést „vasbak“ kölcsönadásával segítette Vozár Pál. 
A konyhához ajtót adományozott Mucsina Oszkár és Brozsó András. 

A Községi Önkormányzat és az Óvoda  vezetése nevében köszönjük az adományokat és a támogatást! 
 

ADOMÁNYOK A FALUMIKULÁS PUTTONYÁBA 
Az idén is járt gyermekeinknél a Falumikulás. A csomagok tartalmas megtöltését támogatták: 

Czifra József és társai, Grenács Józsefné. 
A Községi Önkormányzat nevében köszönjük a támogatást! 

 
GYÖK HÍREK 

Az internet kapcsolattartás veszélyei 
 
Egyre többen „lógnak” az 
interneten nap mint nap, de 
elég kevesen vannak tisztába 
ennek veszélyeivel. 

A MyVip és az iWiW 
veszélyei 

A közösségi portálokat 
eredetileg az ismerı sök 
megtalálására fejlesztették ki, 
mostanában viszont egy 
átlagos felhaszná-lónak több 
száz „ismer ı se” van, és ezek 
felét sem ismeri személyesen. 
İ t, ha bejelöli egy számára 
ismeretlen ember, akkor ı  
gondolkodás nélkül 
visszajelöli. Na itt a baj. 
Ugyanis nem csak becsületes 
emberek „vannak fönt” 
MyVip-en. Ha mondjuk egy 
adathalász, egy elektro-nikus 
bőnözı  jelöl be valakit, és ı  
visszajelöli gondolkodás 
nélkül, akkor az adathalász 
olyan információkhoz jut, 
amiket egyébként (más 
honlapon) nem adnánk ki. 
Ilyenek pl. a pontos születési 
dátum, lakcím, telefonszám, e-
mail cím stb. és vajon hányan 
használjuk ezek valamelyikét 
jelszóként? Ekkor már nem 
kell mást tennie az 
adathalásznak, mint megnyitni 
áldozata levelezı rendszerét, és 
kipróbálni pár lehetséges 
jelszótípust (pl. születési év). 
És ha így nem sikerülne 
bejutnia, akkor még mindig 

megnézheti a 
jelszóemlékeztetı t, amire a 
válasz általában megtalálható 
az adatla-punkon, és máris 
belépett az e-mail fiókunkba. 
Innen személyes adatokat 
tudhat meg (jelszavak), és 
spamokat (reklám levelek) 
küldhet szét a felhasználó 
tudta nélkül. 

Hogyan védekezzünk a 
kéretlen reklámlevelek 
(spamok) ellen? 

Mindenki hallott már olyanról, 
hogy egy ember e-mailes 
postaládája egyik napról a 
másikra kéretlen levelek 
tömkelegével telik meg. Ez 
ellen az egyetlen hatásos 
védelem az, ha 2 e-mail címet 
használunk. Az egyik e-mail 
címet adjuk meg a különböz ı  
netes regisztrációknál, a 
másikat használjuk személyes 
levelezésre. Sok ember azért 
nem csinálja ezt, mert 
(szerintük) így naponta két e-
mail címet kell megnézniük, 
pedig ez nem így van. Egyre 
több levelezı  rendszer oldja 
meg azt a problémát (ilyen pl. 
a VipMail www.vipmail.hu). 
Itt hozzunk létre két fiókot, és 
a személyes fiókkal 
jelentkezzünk be, válasszuk a 
Beállítások fület, majd a 
„Levelek áttöltése más 
kiszolgálóról”-t elérést. Itt 
adjuk meg a publikus e-mail 

címünk adatait, és máris egy e-
mail címre jön az összes 
levelünk, és ha a publikust 
elárasztják a reklámlevelek, 
akkor elég a POP3 listáról 
törölni, és máris 
megszabadulhatunk tı lük. 

Ne higgyünk el mindent, 
amit a neten mondanak! 

Ha kapunk egy üzenetet azzal 
a szöveggel, hogy: 
”Itt letölthetsz egy nagyon jó 
programot. Feltétlenül töltsd 
le! http://...” Ha ezt letöltjük, 
akkor az indításnál elı ugrik 
egy hibaüzenet, valami 
ilyesmi: 

 

 

 
Ez viszont nem igaz a 
program föltelepült. Csak 
ezt nem akarja, hogy 
megtudjuk, ugyanis egy 
vírussal van dolgunk. 
Éppen ezért ne töltsünk le 
semmit, amit így 
javasolnak, és az egyéb 
letöltésekkel is vigyázzunk, 
gyakran végezzünk 
víruskeresést. 

Sz.M 
Forrás: 

CHIP(www.chiponline.hu) 
Computer 

Panoráma(www.cp.hu)
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ANYAKÖNYVI HÍREK-2007 

 
Gólyahír: Akiknek örülünk 
 
SSSSSSSSZZZZZZZZAAAAAAAABBBBBBBBÓÓÓÓÓÓÓÓ        BBBBBBBBAAAAAAAALLLLLLLLÓÓÓÓÓÓÓÓZZZZZZZZSSSSSSSS: született 2007.10.03. 

Szülei: Dr. Szabó Gergely - Dr. Ila Veronika 
 
SSSSSSSSTTTTTTTTEEEEEEEEIIIIIIII NNNNNNNNKKKKKKKKEEEEEEEE        SSSSSSSSTTTTTTTTEEEEEEEEFFFFFFFFÓÓÓÓÓÓÓÓNNNNNNNNIIIIIIII AAAAAAAA        AAAAAAAANNNNNNNNNNNNNNNNAAAAAAAA::  sszzüülleetteetttt 2007.11. 

03. 
Szülei: Steinke Friedhelm - Roza Cecília 
 

 

 
 
 
 
 

 Isten áldása legyen a 
gyermekeken és a családokon!

 
  

AAkkiikkéérrtt  aa  hhaarraanngg  sszzóólltt::  AAkkiikkttıı ll  ffáájjóó  sszzíívvvveell  bbúúccssúúzzttuunnkk  
 

 
Csordás Jánosné ( sz.: Grenyo Borbála ) – 2007. 09. 19. 

Kokavecz Pál (akinek felesége: néhai Pálok Mária) – 2007. 11. 01. 
Oravecz Pál (akinek felesége: Juhász Mária) – 2007. 11. 18. 

 
Jézus ígéri: „Aki hisz Énbennem, ha meghal is él.” – Ez lehet vigaszunk, reménységünk 

forrása. 
 

A SZERKESZTİSÉGTİL 

CsiCsiCsiCsillagfényllagfényllagfényllagfény    
    

Az éjszaka csendjeAz éjszaka csendjeAz éjszaka csendjeAz éjszaka csendje    
leborult a tájra.leborult a tájra.leborult a tájra.leborult a tájra.    

Csak egy csillag ragyogCsak egy csillag ragyogCsak egy csillag ragyogCsak egy csillag ragyog    
széles hét határban.széles hét határban.széles hét határban.széles hét határban.    

Ez a csillag jelziEz a csillag jelziEz a csillag jelziEz a csillag jelzi    
Jézus születését,Jézus születését,Jézus születését,Jézus születését,    

s ennek a világnak bÓntÓl megmentéséts ennek a világnak bÓntÓl megmentéséts ennek a világnak bÓntÓl megmentéséts ennek a világnak bÓntÓl megmentését....    

(Fáy Hanna) 

      
  

ÁÁLLDDOOTTTT,,   BBÉÉKKÉÉSS  SSZZEENNTT  KKAARRÁÁCCSSOONNYYTT  
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ÉÉSS  SSZZEERREETTEETTBBEENN,,   SSIIKKEERREEKKBBEENN  GGAAZZDDAAGG  BBOOLLDDOOGG  ÚÚJJ  EESSZZTTEENNDDİİ TT  
KKÍÍVVÁÁNNUUNNKK  MMIINNDDEENN  KKEEDDVVEESS  OOLLVVAASSÓÓNNKKNNAAKK!!  

 
KÖZÉRDEKŐ INFORMÁCIÓK

A Polgármesteri Hivatal 
ügyfélfogadási rendje: 
Tel.: 35/548-000 Fax: 35/548-001 
Hétfı   zárva  
Kedd  08-12.30-ig 
Szerda  zárva 
Csütörtök 08-16-ig 
Péntek  08-10-ig 
E-mail: tereny@profinter.hu 
Honlap: www.tereny.hu 
 
Polgármester fogadási ideje: 
Kedd  10-12.30-ig 
Csütörtök 13-16-ig 
 
Körjegyzı  fogadási ideje: 
Kedd  10-12.30-ig 
Csütörtök 12-16-ig 
 
Háziorvosi rendelés: 
Tel.: Terény 35/348-521; Szanda 35/348-323 
Dr Szabó Gergely: 06-20/599-63-57 
Hétfı : 7.15-11.15-ig Szanda 
Kedd: 7.15-10.15-ig Terény 
Szerda: 7.15-09.15-ig Szandaváralja 
Csütörtök: 7.15-10.15-ig Szanda 
Péntek: 7.15-10.15-ig Terény 
Orvosi ügyelet: 
Hétköznap: 16-08 óra között 
hétvégén: éjjel-nappal Bercel, 35/384-605 
Mentı k: 104 vagy 35/301-044 
 
Általános Iskola: 35/348-257 
E-mail: terenyi.alt.isk@freemail.hu 
 

Óvoda:  35/348-118 
 

Védı nı i szolgálat: 
Tel.: 35/348-256 vagy 06-30/627-84-95 
Kedd:  - önálló tanácsadás 10-12-ig 

- orvossal 12.30-14-ig 
Szerda: - fogadóóra 11-12-ig 
 
Állatorvos: 
Dr Hegedős Szilárd Tel.:06-35/313-341 
06-30/307-63-90 
 
Könyvtár, Teleház és eMagyarország pont: 
Tel.: 35/548-010 
Kedd  12-17-ig 
Csütörtök 13-17-ig 
Péntek  15-21-ig 
Szombat 12-17-ig 
E-mail:terenykonyvtar@freemail.hu  
 
Szlovák Kisebbségi Önkormányzat elnöke: 
06-20/599-63-27 
 
Szociális Alapszolgáltatási Központ-Buják 
Takácsné Petre Ildikó SZAK vez.06-20/772-34-19 
Csordás Tímea családgondozó 06-20/772-34-20 
Tajti Anna szoc. házigondozó 06-30/317-355-7 
 
Balassagyarmati Kistérség Többcélú 
Társulása-Balassagyarmat, Rákóczi út 12. 
Szabó Péter munkaszervezet vezetı : 

Telefon/telefax: 35/505-973 
 

 
 

TTIISSZZTTEELLTT  LLAAKKOOSSSSÁÁGG!!  
A GYÓGYSZERKIVÁLTÁS minden héten SZERDÁN történik. 

Kérem a recepteket lejuttatni – legkésıbb – szerda reggel 8.30 óráig a 
Polgármesteri Hivatalba! 

(Brozsó András falugondnok 06-20/599-63-17
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Terényi Körkép 2007. (II.évfolyam, 1. szám) 
Önkormányzati lap, megjelenik negyedévente 

Fıszerkesztı: Brozsó Andrásné 
Felelıs kiadó: Terény Község Képviselı-testülete 

Szerkesztıbizottság tagjai: Grenács Józsefné, Gulácsiné Fabulya Hilda, Környei Alice, 
Oczot Pálné, Várdai Gábor, Fáy Hanna, Szabó Márk 

Nyomda: Polgármesteri Hivatal, Terény 
A szerkesztıség címe: 2696 Terény, Arany J. u. 25. (35)548-010, fax: 548-011 

E-mail: terenykonyvtar@freemail.hu 
Információ: Brozsó Andrásné 06(20)77-00-345 
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